■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総務課  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 28 年 1 月 14 日

報道関係各位

松本大学・長野県商業教育研究会

「高大連携教育の推進に関する協定」調印式・記者会見

取材のお願い

新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

 さて、松本大学ではこれまで、「長野県商業教育研究会」と連携し、「マーケティング塾」の開

催や、ながの東急百貨店における合同販売会などによる「デパートサミット」を実施し、県内の

商業高校に学ぶ高校生を対象とした「地域を担う人材の育成」に取り組んできました。

この取り組みをさらに発展させるために、このたび長野県商業教育研究会と「高大連携教育の

推進に関する協定」を締結することとなり、下記の要領で調印式ならびに記者会見を行ないます。

時代に対応した商業教育の推進、主体性や実践力を育成する新たな学びの展開、地域に関心を

持った地域に貢献する人材の育成、高校と大学を通じた一貫したキャリア意識の醸成などをめざ

すことを目的として、生徒に対する連携教育の計画と実施、連携教育における大学生による生徒

の指導、大学教員と教員が共同で行う教育研究などに取り組んでいきます。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 平成 28 年 1月 21 日（木） 午後 1時 30 分～

場 所 ： 松本大学 4 号館 2階 大会議室

出席者 ： 長野県商業教育研究会

会長（長野商業高等学校 校長） 小出 邦宜（こいで くにのり）

長野商業高等学校 教頭     宮原 明和（みやはら あきかず）

事務局長            坂口 健之（さかぐち たけゆき）

ﾃﾞﾊﾟｰﾄｻﾐｯﾄ実行委員会 座長   小平 紀文（こだいら のりふみ）

ﾃﾞﾊﾟｰﾄｻﾐｯﾄ実行委員会 事務局長 阿部 栄智（あべ えいち）

松本大学

     学 長             住吉 廣行（すみよし ひろゆき）

総合経営学部教授        大野  整（おおの ひとし）

総合経営学部教授        白戸  洋（しらと ひろし）

松商短期大学部教授       山添 昌彦（やまぞえ まさひこ）

事務局長            柴田 幸一（しばた こういち）

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総務課  TEL 0263-48-7200(代表)

次 第 ： １ 開 会

２ 趣旨説明（大野 整教授）

３ 調印・写真撮影

４ あいさつ

（１）小出邦宜会長

       （２）住吉廣行学長

５ 記者質疑応答（担当者が対応）

６ 閉 会

   以上